



Riemenschneider Liptauer nach Art des Hauses 21% 1kg

Liptauer Margarinstreichkäse nach Art des Hauses mit Zucker und Süßungsmittel 21 % Fett

Produkt	583114	Erhältliche Einheiten	Ds
Nettofüllmenge	1 kg		

Inhaltsstoffe

Zutaten: 48 % TOPFEN, 18 % Margarine [Palmfett, Rapsöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Speisesalz, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin), Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma, Farbstoff: Beta-Carotin], Gurken, Zwiebeln, Paprika, Wasser, Rapsöl, Stärke, SAUERRAHM, SARDELLENPASTE (SARDELLEN, Rapsöl, Gewürze, Gelatine), SENF (Wasser, SENFSAAT, Weingeistessig, Zucker), Speisesalz, Ketchup (Tomaten, Wasser, Zucker, Weingeistessig), Farbstoff: Paprikaextrakt; Gewürze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Säuerungsmittel: Citronensäure; Süßungsmittel: Saccharin; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat. Kann Spuren von Eiern enthalten.

Allergene

Enthaltene Allergene

Fisch
Milch
Senf

In Spuren enthaltenene Allergene

Eier

Merkmale / Ernährungshinweise

Gekühlt

Aufbewahrungshinweis

Gekühlt lagern bei +2°C bis +7°C.

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	~ 978 kJ (237 kcal)
Kohlenhydrate	~ 5,1 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 2,7 Gramm
Ballaststoffe	0 Gramm
Fett	~ 21 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 6,8 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 6,9 Gramm
Salz	~ 1,1 Gramm